e— UNIVERSITETI TISHAIL QEMAL
zng. E FROT LL-ARKIVES
H REPUBLIKA E SHQIPERISE R EN
9 UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE [ Dawt 5. 12 . 201 >
SENATI AKADEMIK

MY s Prot. Vloré, mé 24.11.2017

Vendim
Nr. 96, daté 24.11.2017

PER MIRATIMIN E RAPORTIT TE VEPRIMTARISE VIETORE TE
MESIMDHENIES, KERKIMIT SHKENCOR DHE ATE FINANCIARE TE
UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORE

Mbéshtetur né shkronjat g dhe 1, pika 1 né nenin 38, shkronjén d, pika 1, neni 52 dhe né
nenin 32 né ligjin Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t€ Larté né Republikén e Shqipéris€”, Senati Akademik né
mbledhjen e datés 24.11.2017

VENDOSI:

1. Té& miratoj€ raportin e veprimtarisé vjetore t€ mésimdhénies, kérkimit shkencor
dhe até financiare t€ Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré.

Teksti i raportit gjendet bashkélidhur kétij vendimi.

Raporti i pércillet MASR-s€.

Vendimi regjistrohet dhe arkivohet. 7
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Ky dokument pérpilohet né 3 (tri) kopje.
Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site:www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univlora.edu.al
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UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

RELACION I VEPRIMTARISE SE MESIMDHENIES DHE KERKIMIT
SHKENCOR NE UV

PER PERIUDHEN 61. 10. 2016 - 30. 09. 2017
Pérgatitur nga Rektori

Ky relacion 1 shkurtér pérmban;

a. elementet kryesore t& veprimtarisé mésimore ¢ kérkimore por edhe té manaxhimit té
institucionit pér vitin akademik 2016-20%, pra pér periudhén 01. 10. 2016 - 30. 09.
2017.

b. masat g€ u morén nga institucioni né funksion t& procesit té akreditimit dhe sidomos
njé¢ varg vlerésimesh dhe mekanizmash me karakter organizativ, mésimor e kérkimor, té
kuptuara si detyrime institucionale, né funksion Raportit t€ Vlerésimit t€ Jashtém dhe té
pérmbushjes sé 6 rekomandimeve té Bordit té Akreditimit.

¢. Mé poshté gjenden vlerésimet dhe masat respektive pér ¢do rekomandim t& Bordit 1€
Akredititmit, sipas rubrikés fundore: Shtojea/Rekomandime t& VENDIMIT Nr. 71,
daté 21.09.2017 t&¢ BORDI TE AKREDITIMIT: "PER AKREDITIMIN E PARE
TE INSTITUCIONIT TE ARSIMIT TE LARTE UNIVERSITETI “ISMAIL
QEMALI”, VLORE™:

"Universiteti  “Ismail Qemali”, Vleré., dubhet € ndjeké pérmbushjen e
rekomandimeve € méposhtme € identifikuara nea elkispertét e grupit t& vlerésimit,
té renditura sipas prioritetit kohor t€ adresimit nea ana e tj, si vijon'":

REKOMANDIM NR.1:

Universiteti dubet té zbatojé njé sistem efektiv me procedurat pérkatése pér kualifikimin
e stafit mésimdhénés t& angazhuar né t€ tre ciklet e studimit, me géllim pérmirésimin e
mésimdhénies, mésimnxénies dhe vilerésimin e dijeve. Ky aktivitet duhet t€ mbéshtetet
né praktikat mé t€ mira ekzistuese né kété 1émi;

1. Cdo departament duhet té identifikoi€ nevojat dhe problematikat e stafit dhe t'i
relatojé ato tek Dekani pérkatés dhe Rektori, té cilét duhet té iicojné,
organizojné dhe asistojné analiza konkrete dhe gjithépérshirése;

2. Universiteti n€ buxhetin e tij duhet t€ garantojé njé grant specifik né funksion té
permirésimit t€ cilésis€ né mésimdhénie (sic duhet t&€ jeté granti pér kérkim
shkencor);
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Universiteti duhet té fiojé pedagogé t& njohur Shqiptaré dhe nga Universitetet e
huaja t€ cilét do zhvillojné mésimdhénie prané Fakulteteve t& UV, (njé praktiké
e tillé ka filluar);

4. Universiteti duhet t€ ftoj€ pedagogé t€ njohur Shqiptar dhe té huaj té cilét do té
zhvillojné aktivitete trajnimi me pedagogét e UV-s (sidomos stafin e ri té
rekrutuar). Kjo pér géllim trajnimin mbi teknikat e reja pedagogjike, teorité e
mésimnxénies sé€ studentéve, pérparimet teknologjike dhe format modemrne té
vlerésimit;

5. Universiteti duhet t'1 ofrojé mundési Stafit akademik t& marré pjesé né aktivitete
mésimdhénieje né Universitete Europiane me nénshkrimin ¢ sa mé shumé
marrveshjeve KA1 g€ t€ jeté e mundur, (stafi i UV duhet t& ndérgjegjésohet dhe
té ndihmojé veten dhe institucionin né kété fushé);

6. Tek té gjitha marrveshjet e bashképunimit g€ UV ka nénshkruar deri tani (ose do
té nénshkruaj né t& ardhmen) njé nga kérkesat kryesore &shté mobiliteti i stafit
pér mésimdhénie. N& kété kuadér UV do bej sa mé shumé pérpiekje qé njé pjesé
e shpenzimeve (kur ato nuk mbulohen nga financim i huaj) t&€ mbulohen nga té
ardhurat e Universitetit;

7. Pérmirésimi i kushteve t€ mésimdhénies - kusht kryesor pér cilésiné e
mésimdhénies duke filluar g€ nga ndryshimi i dérrasave té zeza me dérrasa té
bardha dhe me kolor e deri tek pérdorimi 1 videoprojektoréve gjaté
mésimdhénies dhe mjeteve té tjera bashkékohore, etj.);

8. Né& fund t& ¢do semestri Studenté duhet dhe do t€ vlerésoiné pedagogét pér
procesin e mésimdhémes dhe vlerésimit me géllim identifikimin e pikave té
dobéta t€ cilat kané nevojé pér pérmirésim;

9. Departamentet do t€ jené té detyruara t€ mbajné t&€ paktén tre takime né vit me
qéllim hartimin dhe shqyrtimin e strategjive pedagogjike pér seksionet e
mésimdhénies;

10. Universitet: duhet dhe do t€ inkurajojé dhe mbéshtesé sa mé shumé pedagogé
pér té kryer vit sabatik;

11. Universiteti do aplikojé programe té€ reja mésimdhénie (programe pilot) me
qéllim testimin e tyre dhe né€ bazé té€ efektivitetit té€ tyre do t'1 aplikojé, (ti
ndryshojé/pérmirsoj€) ose jo. Programe t€ tilla mund té jené pérdorimi i
teknologjisé (e-learning courses etj) ose me shpérblime té excellencé-és né
mésimdhénie (né bazé té kritereve qé do t& vendosen);

12. Né ¢do lendé/disipliné duhet dhe do t€ matet kalueshméria, njohurité dhe e

aftésité e pérfituara nga studentét

13. UV duhet dhe do t€ zhvillojé kurrikula dhe programe trajnimi né mésimdhénie
pér programet e doktoraturés gé ofron aktualisht;
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14. Organizimi i disa swnmer course me géllim trajnimin e stafit (sidomos até té
rekrutuar s€ fundi) né metoda pedagogjike dhe mésimdhénie;

5. Punésimi 1 stafit t€ r1 cilésor dhe premtues né Universitet me géllim uljen e
oréve té mésimdhénies nga pedagogét aktual. Kjo do té€ krijojé mundésiné qé
pedagogét té rrisin cilésiné dhe kapacitetin akademik né léndét/modulet gé
zhvillojné,;

16. Cdo pedagog é&shté i detyruar t€ keté profilin ¢ tij shkencor (né bazé té
doktoraturés si dhe formimit profesional té€ tij) dhe do té jet& i detyruar té
zhvillojé IEndé vetém té profilit té tij dhe jo té tjera;

17. Hartimi 1 indikatoréve t€ matjes dhe vlerésimit té performancés pér secilén
kategori té stafit akademik, n€ nivel cilésor dhe sasior, né funksion té
prioriteteve akademike strategjike t&€ UV.

18. Masa ndaj pedagogéve q€ né referime t€ shpeshta nga studentét vlerésohen
dobét (pér mé shumé se dy vijet),

19. Krijimi 1 njé database pér t€ nxitur, zhvilluar dhe promovuar ecuring akademike
té stafit akademik, sipas kategorisé s€ pedagogut; professor/lector/ asistent
lektor. Database do té pé€rmbaje kéto t& dhéna pér secilin pedagog, sipas
kategorisé€ s€ tyre:

e Pérgatitja dhe dorézimi 1 detyrueshém né departament i matarialeve
mésimore mésimore: Leksione, platforma seminaresh, syllabuset,
literatura efj,

e Udhézues praktikash dhe laboratoresh, ushtrime ose projekte

o Referime né veprimtari shikencore kombétare apo ndérkombétare dhe ku
abstraktet ¢ punimeve té jené prannar né€ bazé t€ njé vlerésimi paraprak
shkencor dhe t€ jeng botuar né€ "Proceedings”;

¢ Prezantime té rezultateve t€ punéve kérkimore shkencore, té organizuara
nga institucione t€ arsimit t€ larté, akademi shkencore dhe gendra
kérkimore. Pjesmarrje né grupe pune per projekte, ose rishikime té
programeve t& studimit

o Pérvoja ndérkombétare né elemente: kérkimore, mésimdhénése,
trajnuese, specializuese. institucionet homologe jashté shtetit

» Kontribute per mbeshtetie dhe zhvillim institucional, profesional dhe
shogeror.

e Organizim ose drejtim: konference, ose kongresi, ose simpoziumi ne
nivel kombetar ose nderkombetar ne fushen perkatese profesionale

¢ Komisione per hartim dokumentash themelor te IAL

e Hartime programesh te asistences teknike per biznese ose komunitete
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e Komisione kombetare per hartim ose oponence politikash ose strategji
zhvillimi

e  Vierésimi 1 cilésisé s€ teksteve universitare, monografive, cikleve té
leksioneve, et;.

REKOMANDIM NR.2:

Universiteti duhet t€ ndérmarré€ njé plan t€ detajuar masash pér pérmirésimin e
infrastrukturés fizike té institucionit pér t€ pérmbushur plotésisht standardet dhe
té sigurojé cilési t€ njéjté facilitetesh dhe akomodimi né té gjitha mjediset
universitare;

1. Universiteti ka ndérrmaré masa pér rikonstruksionin e Godinés B, té cilat priten
té fillojné brenda muajit janar té vitit 2018 (Eshté shpallur operatori fitues i
punimeve);

2. Universiteti para mbarimit t€ vitit Akademik 2016-2017 mori masa dhe béri

restaurimin e shumé ambjenteve té godinés C;

Universiteti ka ndérrimaré masa pér restaurim t¢ disa ambjenteve t&€ Godinés A;

4. Universiteti ka pérfunduar studimin e fisibiliteti pér ndértimin e njé Godine té re,
prané Godinés B;

5. Né buxhetin afatmesém éshté vendosur pasurimi i laboratoréve ekzistues dhe
krijimi 1 laboratoréve t€ rinj me mjete moderne;

6. Universiteti ka ndérrmarré masa pér pasurimin e biblotekés sé tij (&shté né
proces prokurimi pér libra sipas kérkesave t€ Fakulteteve);

7. Universiteti ka ndérrmaré masa pér abonimin né bibloteka on-line. Universiteti
ka béré té gjithé procedurén e duhur dhe pret qé Ministria ti japi t€ drejtén té
vazhdoj me tenderimin;

8. Pajisja e auditoréve me mjete t€ teknologjis€ si video projektor, laptop, akustiké
té miré né ambientet ¢ mésimit dhe izolim nga zhurmat jané masa gé po
merren;

0. Aksesi n€¢ Internet né té€ gjitha ambjentet ¢ UV nga studentét éshté né
implementim,;

10. Jané ndérrmare masa dhe Fakultetet do té pajisen me mé shumé kompiutera me
qéllim ge né fund t€ 2020 ¢do pedagog t€ ket€ kompiuterin e tij;

11. Universiteti nuk ka ambjente pér aktivitete sportive pér studentét por né
bashkpunim me autoritete té tjera (Bashkia Vlor&) ka ndérrmarré masa pér
zhvillimin e aktiviteteve té tilla;

W
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12, Umiversiteti ka filluar t€ marré masa pér zgjerimin e pjesés jugore t€ godinés A
g€ nenkupton shtes€ ndértimi ngjitur me sallén Rilindja dhe shtesa mbi katin e
fundit ekzistues.

REKOMANDIM NR.3:

Universiteti duhet té€ ngrejé Njésiné e Brendshme té Sigurimit té Cilésisé,
stkurse Eshté parashikuar né Planin e tij t€ Zhvillimit;

Universiteti né kuadér t€ implementimit t€ Ligjit t€ ri t€ arsimit t& larté, me
vendim senati (vendimi nr. 10 data 27-01-2017) ka ngritur Njésiné ¢ bréndshme
t€ Sigurimt té Cilésisé e cila pérbéhet nga 1 pérgjegjés dhe 2 specialisté;
Universiteti né bashképunim me Universitetin e Selanikut ka filluar ndértimin e
njé sistemi elektronik t€ vlerésimit té cilésis€ dhe pritet té jet€ gati vitin
akademik 2018-2019;

Me qéllim pérmirésimin e cilésisé jané miratuar me vendim Senati kriteret pér
matjen e performancés s€ stafit akademik, ndihmeés akademik dhe administrativ;
Kjo njési do t& bashképunojé dhe asistojé Komisionin e pérhershém pér
garantimin e standardeve té cilésisé s€ brendshme né€ nivel institucioni dhe
komisionet né nivel njésie kryesore né kryerjen e funksioneve t€ tyre. Kjo njési
ka pér funksion kryesor bashképunimin pér realizimin dhe sigurimin e
vazhdueshém t€ sistemit t€ cilésisé t& mésimdhénies dhe té kérkimit shkencor,
si dhe zhvillimin cilésor t& UV-sé si institucion 1 arsimit t€ larté, mbéshtetur né
standardet shtetérore t€ cilésis€, si dhe né€ standardet dhe udhézimet europiane
pér Sigurimin e Cilésisé né HEAL.

Funksionet e Njésis€ sé€ Sigurimit t€ Brendshém té Cil€sis€ jané :

L.

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site:www . univiora.edu.al

Té realizojé né€ praktiké politikat e Rektorit, Senatit dhe té Rektoratit né fushé té
sigurimit t€ brendshém té€ cilésisé:

a) né vlerésmmin institucional dhe

b) vlerésimin e programeve té studimit.

Té hartojé rregulloren e funksionimit té tij né formén ¢ manualit, si dhe té gjithé
dokumentacionin e nevojshém pér menaxhimin e sistemit t& cilésisé né njésité
pérbérése.

UV-ja me propozim té Rektorit 1 propozon Bordit t€ Administrimit buxhetin pér
kété veprimtarl. BA pércakton né buxhetin e institucionit fondet e nevojshme
pér ngritjen, mirémbajtjen dhe pérmirésimin e sistemit té cilésisé. Senatii UV-s&
miraton té gjithé dokumentacionin pér sistemin e cilésisé.

Njésia e Sigurimit t€ Brendshém té Cilésis€é né UV do té keté autonomi
operative dhe akses né t€ gjitha t€ dhénat e institucionit. Vlerésimi i brendshém
realizohet né pérputhje me udhézimet pérkatése té ASCAL-it.
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5. S€ shpejti do t€ ngrihen dhe do té€ fuksionojné a) Komisioni i Sigurimit té
Cilésis€ s€ Brendshme né nivel institucional dhe b) Komisionet e Sigurimit té
Cilésisé sé Brendshime pér cdo Fakultet;

REKOMANDIM NR.4:

Universiteti t€ vijojé me vlerésimin, monitorimin sistematik té studentéve té
diplomuar dhe mbajtjen € njé baze t€ dhénash t€ géndrueshme né lidhje me
punésimin;

1. Universitet: ka pérgatitur mé€ formular me qéllim identifikimin e gjithé
personave t€ cilét kan€ pérfunduar t€ paktén njé cikél studimesh né UV dhe jané
t€ punésuar né Institucione shtetrore ose private;

2. Universiteti do t€ krijojé njé platformé elektronike né website-in me géllim

pérmirésimin dhe update-imin e database-it g€ ka alumni-;

Do té organizojé shoqgatén e Alumni-t t&€ Universitetit t€ Viorés;

4. Cdo studenti gé diplomohet nga ky vit akademik, struktura pérkatése ¢ UV-sé do
ti evidentojé kontaktet e tij (e-mail, nr. Tel. si dhe adresa) me géllim qé té
mbahen lidhje té€ vazhdueshme;

5. Pérvec¢ shoqgatés s€ Alumni-t né website t€ UV do té ndértohet njé chat ku ish-
studentét € UV mund t€ komunikojné me njéri tjetrin si dhe t€ béjné share me
anétarét e Alumni-t ose studentét e UV, publikime té reja, vende pune gé mund
tu interesojné studentét etj;

(&S]

REKOMANDIM NR.5:

Universiteti duhet té zbatojé né praktiké planin ¢ hartuar pér mbéshtetjen e
veprimtarive kérkimore t€ stafit & tij;

1. Qéllimi kryesor &shté ndértimi 1 njé kulture kérkimi shkencor e cila do jeté e
bazuar s1 né udhéheqésit e Institucionit ashtu edhe té njésive kryesore e bazg;

2. Universiteti ka ngritur Qendra kérkimore shkencore né fakultetetet e veta;

3. Universiteti me vendim Senati ka marré vendim pér financimin né ményré mé
transparente dhe t&€ barabarté pér stafin Akademik;

4. Universiteti planifikon organizimin e konferencave t& pérbashkéta me
Universitete t€ njohura né Evropé me géllim promovimin e kérkimit shkencor;

5. Universiteti ka organizuar takime t€ shpeshta pér trajnimin ¢ stafit mbi kérkimin
shkencor dhe do t€ vazhdojé me t€ njéjtin intesitet;

6. Me géllim pérmirsimin e kérkimit shkencor Universiteti éshté né diskutim pér
nénshkrimin e njé marrveshje bashkpunimi me INSTAT;
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7. Universiteti planifikon né buxhetin e vitit 2018-2019 dhe né vitet e arrdhshme té
keté nj€ grant pér kérkim shkencor pér kérkuesit e rinj (<35 vjec);

8. Universiteti éshté né diskutim pér nénshkrimin e njé marrveshje bashkpunimi
me Drejtorin€ e Pergjithshme te Pronesise Industriale;

9. Universiteti do propozoj qé€ pedagogu me publikimin (artikullin shkencor) meé té
miré (sipas Impact Factor Thomson Reuters dhe numrit t& citimeve) té pérfito]
njé grant me qéllim implementim t& njé kérkimi shkencor tjetér;

10. Universiteti po ndérrmer masa pér riorganizimin ¢ Buletinit t&€ UV si dhe do té
filloj implementimin e njé Reviste on-line né anglisht (revisté multidisiplinare);

11. Universiteti do t€ mundohet té filloj bashképunim me kompani t€ ndryshme me
géllim g€ t& financojné ato kérkime shkencore qé stafi i UV mund t& béjé,

12. Universiteti me vendim Senati ka vendosur g€ pedagogét ¢ UV cdo vit jané té
detyruar t€ kené t€ paktén njé botim (artikull shkencor) dhe njé prezantim né njé
konferencé shkencore (t€ dyja si autoré€ té paré);

13. Me qgéllim pérmirésimi e kérkimit shkencor propozohet q& Fakultetet dhe
Departamentet t& kené relacione bashképunimi ndérdisiplinar me géllim
aplikimin né kérkime shkencore (1€ mé shumeé se njé sektor);

14. Me qéllim pjesémarrjen edhe t€ studentéve né kérkim shkencor universiteti ka
marré masa si (publikimin e temave t€ masterit t€ studentéve mé t€ miré né
Buletinin e UV; organizimin e nj€konference kombétare té studentéve etj);

15. Abonimi né revista elektronike €shté njé nga hapat kryesore g€ UV ka ndérrmare
dhe si¢ u pérmend edhe mé lart pritet vendimi nga Ministria pérkatése;

16. Universiteti ka vendosur abonimin e tij né grupe/rrjete Evropiane dhe botérore
me qéllim pérmirsimin e kérkimit shkencor (psh. EUCEN, ENSP);

17. Institucioni &shté né proces t€ miratimit t€ Rregullores "Etika né Kérkim
shkencor ¢ Publikim" e cila do ndihmoj né pasqyrimin e sakté té t& drejtave dhe
detyrimeve t& kérkuesve;

18. Institucioni né kuadér t€ nj€ projekti Evropian do t&€ marré né dispozicion njé
sofiware me géllim zbulimin e kopjimit dhe plagjiaturés,

19. Universiteti do t€ inkurajojé dhe mbéshtesé sa mé shumé pedagogé pér té& kryer
vit sabatik;

20. Universiteti ka filluar pérpjekjet pé&r nénshkrimin e marrveshjeve me Institucione
prestigjiioze Evropiane e botérore si dhe me Institucione té réndésishme
Shqiptare t& cilat ndihmojné né€ kékrimin shkencor me eksperiencé, té dhéna,
ekspertizg, etj;

21. Universiteti éshté né proces t€ ngritjes s€ Bordit Konsultativ i cili &shté i pérbéré
nga pedagog t€ njohur né Institucione jashté Shqipérisé;

22. Universiteti ka ngritur grupin e kérkuesve té diasporés me géllim mbéshtetjen e
pedagogéve t& UV né kérkim shkencor;

Adresa /Adress: Bulevardi Vlere-Skele Web-site:www.univlora.edu.al
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REKOMANDIM NR.6:

“Universitet1 t€ marré masa pér ngritjen e Késhillit Studentor;” |

1. Brenda muajit Janar 2018 do té€ kené mbaruar proceset pér zgjedhjen e
studentéve né Késhillat studentor (mungojn zgjedhje vetém ne vitin e paré);

2. Universiteti Brenda vitit akademik 2017-2018 do keté “Késhill Studentor” si né
rang Fakulteti ashtu edhe né rang Institucioni.

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site:www.univiora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: infof@univlera.edu.al
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RAPORT FINANCIAR
PERIUDHA 1 JANAR - 30 SHTATOR 2017

HARTOI : MIRELA DUKA
ADMINISTRATOR )
PERMBAJTJA

s PERMBAJTJA E BUXHETIT TE MIRATUAR 2017

* SYNIMET E BUXHETIT

* ANALIZA NE PERQINDJE E BUXHETIT

= PROCEDURAT E MBARTURA NGA VITI 2016

= ECURIA E REALIZMIT TE SHPENZIMEVE JANAR- SHTATOR 2017

* ECURIA E REALIZMIT TE SHPENZIMEVE SIPAS ARTIKUJVE BUXHETOR

® ANALIZA CFARL ESHTE REALIZUAR DHE CFARE PRITET TE REALIZOHET
PER KETE VIT BUXHETOR

= REALIZIMI I TE ARDHURAVE BUXHETORE PER PERIUDHEN JANAR-
SHTATOR 2017

I nderuar Kryetar i Senatit Akademik !
E nderuar Kryetare e Bordit té Administrimit !
Té nderuar anétar té Senatit Akademik !
Té nderuar anétar té Bordit té Adminsitrimit !

Né zbatim t& higjit 80/2015 “Pér Arsimun e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
e Arsimit t€ lart€ n€ Republikén e Shqipérisé ”, neni 52, Funksionet ¢ Administratorit,
pika d) ‘administratori paraqet para Senatit Akademik dhe Bordit t€ Administrimit,
raportin mbi veprimtaring financiare ,t€ institucionit t€ arsimit t€ larté né pérfundim té
vitit akademik”, mé lejoni g€ me ané t€ kétij raporti, t’ju paragesé ecuriné financiare té
Universitetit pér vitin buxhetor 2017,periudha 1 Janar - 30 Shtator 2017.

Me vendimin nr 6, daté 31.03.2017 Bordi 1 Administrimit, ka miratuar buxhetin vjetor
2017, buxheti ky 1 ndértuar mbi bazén e kérkesave buxhetore té Rektoratit dhe te 4-tér
njésive kryesore;

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site:www.univiora.edu.al
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1. Fakultetit t& Shkencave Teknike;
2. Fakultetit t& Shéndetit Publik

3. Fakultetit t& Shkencave Humane
4. Fakultetit t€ Ekonomisé

Kérkesat buxhetore té fakulteteve jané miratuar me vendimin Nr.07, daté 26.01.2017 té
Senatit Akademik, me géllim pérmbushjen e misionit t€ Universitetit dhe arritjen e
objektivave strategjiké té:

1. Nxitjes s€ mobiliteteve t& studentéve dhe stafit akademik dhe administrativ.

. Nxitjes dhe mbéshtetjes s€ bashképunimit ndérkombétar né fushén e kérkimit,
zhvillimit dhe transferimit t€ njohurive dhe teknologjive.

. Forcimin e lidhjeve me diasporén shqiptare.

. Rritjen e fizibilitetit ndérkombeétar t& Universitetit jo vetém né rajon por edhe mé
gieré .

. Forcimin e strukturave administrative mbéshtetése pér realizmin e projekteve
dhe marrédhénieve me jashté.

6. Ndérkombétarizimin e programeve dhe laurrikulave

[

o

2]

= Buxheti i miratuar pér vitin 2017 paraqitet si mé poshté vijon:

(000)
Buxheti I Ardhurat ¢ Financim Ardhurat ¢ Progedura té
T . pérgjithshém [ huaj nisura né
Eﬁiﬁﬁ; elgiiif;ie institucionit institucionit 2016 dheté TOTAL
& pérfunduara
né 2017
Aktiviteti 09450 09450 09770 09770
Paga 600 265,085 65,919 1,450 332,454
Sigurilne 601 43,000 6,254 49,254
Shpenzime 602 9,000 61,795 9,661 15,000 4,426 99,882
operative
Transferta 605 400 400
me jashté
Bursat 606 17,000 17,000
Studim 230 960 960
projektim
Investime 231 153,864 3,477 17,300 49,006 223,647
TOTAL 289,192 14,588 32,300 53,432 723,597

Web-site: www.nniviora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 eqnail: infol@univiors.edu.al
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*  Pra ,buxheti total éshté né vierén 723,597 leké dhe éshté 8.8 % mé i larté se
buxheti vitit 2016 dhe synon té realizof :

1. Mbéshtetjen financiare té stafit kété e tregon qarté vlera prej 381,708 leké ose
52,75 % e totalit té€ buxhetit,e cila I dedikohet fondit t& pagave té stafit té
pérbéré nga:

o 246 staf personel akademik t& brendshém dhe té jashtém
o 43 staf personel ndihmésakademik
o 30 staf personel administrativ dhe shérbimeve mbéshtetése

2. Mbéshtetjen me shérbime té veprimatrisé s€ Fakulteteve té tilla si:

o Shpenzimet pér kérkimin shkencor dhe bashkéfinancimet né projekte vlera
15.000 leke

o Materialet pér paisjet e laboratoréve, medikamente ,reagent 2.800 leké

o Shérbimet e publikimit dhe printimit t&€ dokumentacionit specific etj
Shérbime kéto qé do t& realizohen népérmjet fondit 99,882 leké ose 13,8 % e
vlerés sé buxhetit.

3. Mbéshtetjen me investime té njésive ,pér pérmirésimin e kushteve
infrastrukturore dhe bazés materiale t& mésimdhénies .Viejn t€ pérmenden:
o Riksontruksioni Godinés s€ Fakultetit t&€ Shéndetit Publik dhe Shkencave
Humane me vleré 36,089 leke
o Ngritja e laboratoréve me vieré€ 40,700 leke pérkatésisht:
— Laboratori 1 Fonetikés vlera 2.800 leké -Fakulteti Shkencave Humane
— Laboratori Mikrobiologjis€ vlera 5.000 leké —Fakulteti Shéndetit Publik
— Laboratori Qéndrés kérkimoré shkencore vlera 12.300 leke dhe 20.600
leké laboratorét e informatikés,Inxhinjerisé mekanike té Fakultetit té
Shkencave Teknike
Rikonstruksioni Godinés A, Dekanati FE dhe Godina C me viéré 14.275 leké
Fondi Bibliotekés me vleré 10.000 leké
Dixhitalizimi Arkivés s& Universitetit me vleré 18.000 leké
Sistemi I kamerave té sigurisé sé 3 godinave dhe karta elektronike pér
Rektoratin 8.800
o Blerje Inventarit ekonomik me vieré 9.710 leké pér njésité kryesore
o Blerje paisje elektronike me vleré 26.610 leké pér njésité kryesore

o 0O 00

»  Analiza e pérmbajtjes sé buxhetit né leke dhe né pérgindje do té ishte :

Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele Web-site:www.univlora.cdu.al
Tel, Fax ++355222288 e-mail: infof@univlora.edu.al
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» N.q.s do analizonim burimin e financimit té buxhetit ,né vleré dhe né
pérqindje do té kishim:

o 334,085 leké jan€ nga granti 1 pakushtézuar 1 buxhetit té shtetit ose 46.17 %
o 374,924 leké jané€ nga té€ ardhurat e institucionit ose 51.81 %
o 14,588 leké jan€ nga financim 1 huaj ( projekte) ose 2.02 %

Financim [ huaj

2.02%
Buxheti 1
pwrgjithshém,
Ardhurat e
46.17%
institucionit, ’
51.81%

» N.q.s do analizonim né bazé t& aktivitetit:

o (9450 aktivitet i pérditshém t€ veprimtarisé s€ Universitetit 676,709 leké ose
93,52 %

e 09770 kérkimi shkencor 46,888 leke ( laboratori bilalit) ose 6,48 % e buxhetit
q€ pérkthehet né 17.000 leké investime ne laboratorin e Qendrés Kérkimore
Shkencore ,né 15.000 Ieké bashkéfinancime projektesh te huaja dhe 14.588
financime té huaja.

709450 ®09770

6%

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-siterwww.univiora.edu.al
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» N.q.s do analizonim zérat buxhetor ,né vleré dhe né pérqindje do té
kishim:

e 332,454 leké e zén€ pagat e stafit ( artikulli 600) ose 45,94 %

o 49254 leké e z&né sigurimet shoqérore & shéndetésore ( artikulli 601) ose
6,81 %

] 99,882 leké e zéné shpenzimet operative ( artikulli 602) ose 13,8 %

o 400 leké transfertat me jashté( artikulli 605) ose 0,06 %

o 17,000 leké e z&né bursat( artikulli 606) ose 2,35 %

o 960 leké studime ,mbikqyrje e kolaudim ( artikulli 230) ose 0,13 %
e 223,647 leké e zéné investimet ( artikulli 231) ose 30,91%

Investime
Studim %
projektim

7%

» N.q.s do analizonim mbi bazén e procedurave té mbartura nga viti 2016
,1€ vleré dhe né pérgindje do té kishim:

e 53,432 leké progedura t& mbartura nga buxheti 2016 ose 7,39 %
o (70,165 leké 1 pérkasin vitit buxhetor 2017 ose 92,61 %

» Vlera prej 53,432 leké pérfaqgéson procedura té mbartura nga buxheti 2016.

Né ményré analitike kjo vleré pérbéhet nga: .

1| Rikonstruksion tualetesh I 018
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2 | Blerje pajisje elektronike 10,533

3 | Blerje makine 4+1 vende 3,876

4 | Blerje Inventar Ekonomik 5,269

5 | Blerje pajisje laboratorike per UV-ne. 24,711
Shpenzime per mirembajtjen e objekteve ndertimore per UV( Godina

6] C) 4,426

Vlera 53,432 leké , procedura té mbartura nga buxheti 2016, pérbén 43,12 % té&
investimeve pér vitin 2016 ose 8,41 % t& buxhetit 2016, i cili paragitet si mé poshté
vijon sipas situacionit t& shpenzimeve vjetore 2016:

EMERTIMI

BUXHETUAR SHPENZUAR NE %
LLOGARISE
Paga (600) 335.241 291.653 86.99%
Sigurime (601) 49,505 42.468 85.78%
Shpenzime 73.836 60.576 82%
operative (602)
466 2.685 2.085 100%
Bursat {606) 29.719 18.128 60.99%
Studim projektim 1.000 596 59.64%
(230)
Investime (231) 173.243 1.324 0,7%
TOTAL 665.229 417.430 62.74 %

Buxheti vitit 2016 ka realizuar mbéshtetjen financiare t€ stafit duke gené se 57.83 % e
buxhetit ¢ zéné fondi pagave dhe mbéshtetjen me shérbime pér mbarrévajtjen e
veprimatris€ s€ pérditshme.

Nuk ka pérmbushur mbéshtetjn e njésive ,pér pérmirésimin e kushteve infrastrukturore
dhe bazés materiale pér krijimin e kushteve optimale t€ mésimdhénies .Realizimi prej
0,7 % e vlerés s€ mvestimeve,n€ njé€ buxhet ku vlera e investimeve pérbén 26,04 % té
vlerés s€ buxhetit éshté tregues 1 frenimit t€ zhvillimit dhe éshté pengesé pér ecuriné
normale t& veprimtarisé s€ institucionit né pérmbushje té€ misionit t€ vet.

Web-site:www.univiora.edu.al
e-mail: mfof@univiora.edu.al
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= Ecuria mujore e realizimit t€ shpenzimeve pér periudhén Janar- Shtator

2017

Duke ju referuar situacioneve t€ shpenzimeve té Drejtorisé s€ Financés ecuria e
realizimit t€ shpenzimeve né€ vleré dhe né pérqindje sipas muajve kalendarik pér
periudhén janar — shtator 2017 éshté:

SHPENZUAR NE SHPENZUAR NE

PERIUDHA LEKE PERQINDIJE

Janar 23,024 3.18%
Shkurt 24 454 3.38%
Mars 25,190 3.48%
Prill 49,210 6.80%
Maj 37,926 5.24%
Qershor 41,895 5.79%
Korrk 74,320 10.27%
Gusht 51,677 7.14%
Shtator 33,574 4.64%
TOTAL 361,270 49.93%

Pra né total nga llogaria e Thesarit jan€ shpenzuar 361,270 leké ose 49,93 % e
fondeve té buxhetuara, pér periudhén janar - shtator 2017.

60.00% -
50.00% N —
40.00% S . Wf
30.00% - g
: wssme SHPENZUAR NE
PERQINDIE

20.00% -

10.00% -

0.00% o P

Tel. Fax ++355222288

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele

Fage 16 nga 25

Web-site:www.univlora.edu.al
e-mail: infof@univiora.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE )
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

= Sipas artikujve buxhetor situata e realizimit té shpenzimeve do té

paragqitej:
EMERTIMI BUXHETUAR SHPENZUAR NE %
LLOGARISE
Paga (600) 332.454 228,277 68,66 %
Sigurime (601) 49.254 34,767 70,58 %
Shpenzime 98.922 35,470 35,85 %
operative (602)
Transferta me jashté 400 303 75.75 %
(605)
Bursat (606) 17.000 15.466 90.97 %
Studim projektim 1.920
(230)
Investime (231) 223.647 47,7731 21.4 %
TOTAL 723.597 361,342 49,93 %

Pra pérgindjen mé t€ larté t€ realizimit e ka artikulli 606 (bursat)} me 90,97 % ;artikulli
605 ( transfertat me jashte) me 75,75 %;artikulli 601(sigurimet shogérore me 70,58 %;
artikulli 600(pagat) me 68,66 %;;artikulli 602 (shpenzimet operative) me 35,85 % dhe
artikulli 231 (investime) me 21,4 %.

» Analiza e situatés deri ne 30 Shtator 2017, ¢faré éshté realizuar dhe ¢faré
synohet té realizohet deri né fund ¢& vitit buxhetor.

1. Eshté realizuar mbéshtetja financiare e stafit akademik . Rritja e pagave t&
stafit akademik me vendimin nr 268 ,daté 29.03.2017 t&€ Késhillit t& Ministrave
,Dér disa ndryshime né V.K.M nr 748,daté 11.06.2009 “Pér trajtimin me pagé
dhe shtesa mbi pagé ,pér punonjesite e personelit akademik ,né institucionet
publike té arsimit t& larté ““ ¢oi né realizmin né vlerén 70 % té zérit t& buxhetuar
pér fond pagash.Deri ne fund té vitit buxhetor ky z€ do té realizohet né€ masén
95 % ,duke llogaritur detyrimet pér fond page ,pér muajt n€ vijim.

[\

Eshté realizuar mbéshtetja me shérbime e veprimtarisé sé stafit akademik,
sipas situacionit té€ shpenzimeve né masén 35,85 % ,ndérsa sipas rregjistrit té
realizimeve né masén 48,21 % .

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site: www univiora.edu.al
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Rregjistri i realizimeve publike per Artikullin 602

Objekti I prokurimit F(.m(?l Reahz.l "™ Realizimy
Limit 9-mujor .
9-mujor
ne %
Materiale per pastrim 960 644 | 67.13%
Materiale elektrike 520 296 57.00%
Materiale hidraulike 520 424 81.69%
Materiale per funksionimin e paisjeve te
zyres(maus,tastjere,antivirus, switch,fotokopje etj) 300 290 96.95%
Materiale per funksionimin e paisjeve speciale(laboratore) 700 0 0.00%
Blerje dokumentacioni(regjistra
arkive,sekretarite, fatura,libra magazine,etj) 400 0 0.00%
Shpenzime per prodhim dokumentacioni
specifik(diploma,certifikata ,kapak diplomash etj) 700 666 95.11%
Softe me karakter te pergjithshem ( Blerje antiviruse) 500 492 98.39%
Hostim serveri 100 40 39.71%
Te tjera media,riparime emergjenca 960 661 68.85%
Elektricitet 4,000 2,946 73.65%
Uje 450 208 46.39%
Sherbime telefonike+internet 720 156 21.76%
Posta dhe sherbimi korrier 100 47 47.55%
Sherbime bankare 100 10 9.70%
Sherbime te sigurimit e te ruajtjes 6,100, 3,841 62.97%
Sherbime te pastrimit e gjelberimit 400 319 79.90%
Sherbime te publikimit e printimit(buletinet) 960 293 30.51%

R
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Kosto e trajnimit ¢ seminareve 300 0 0.00%
Sherbime te tjera (Pagese tarife akreditimi) 1,965 1,965 | 100.00%
Karburant dhe vaj(transport,emergjence dhe ngrohje) 2,300 2,218 96.45%
Pjese kembimi ,goma dhe bateri 500 42 8.40%
Shpenzimet e siguracionit te mjeteve te transportit 300 269 89.64%
Shpenzime te tjera transporti (praktikatestudenteve) 960 840 87.50%
Udhetim i brendshem(staf dhe studente) 1,700 1,208 71.05%
Udhetim jashte shtetit 3,000 2,362 78.74%
Shpenzime per mirembajtjen e objekteve ndertimore 400 381 05.19%
Shpenzime per mirembajtjen e aparateve,pajisje,gjencratore. 300 167 55.60%
Shpenzime per mirembajtjen e pajisjeve te

zyrave(fotokopje,konpjutera, printera,etj) 900 0.00%
Shpenzime per geramarrje ambientesh 200 104 51.75%
Shpenzime per pritje percjellje 600 166 27.65%
Shpenzime per aktivitete social-kulturore per studentet 960 166 17.25%
Shpenzime gjyqgesore 50 4 8.20%
Shpenzime per sigurimin e ndertesave 400 400 | 100.00%
Shpenzime per honorare 12,600 9,615 76.31%
Shpenzime per ekzekutimin e V.Gjyqesore 5,000 4,454 89.07%
Shpenzime per organmizimin dhe pjesemarrjen ne konferenca 7,510 1,183 15.75%
Shpenzime per bashkefinancim dhe kerkim shkencor 15,000 3,767 25.11%
Total llog.602 84,315 40,647 48.21Y%

Adresa /Adress: Bulevardi
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Diferenca né pérgindje e realizmit ,ndérmjet situacionit t& shpenzimeve dhe

rregjistrit té€ realizimeve publike , pér artikullin 602,éshté pér ato shérbime g€ jané

prokuruar Brenda muajit Shtator 2017,por jané likujduar né muajin pasardhés.
Shérbimet e ofruara dhe realizuara né kété 9-mujor konsistojné kryesisht
né:

o Mirémbajtjen me shérbime mbéshtetésete audioréve, pastrami, gjelbérimi,
mirémbajtja, shérbimi sigurisé etj

o Ng riparimin e paisjeve printera —fotokopje qé ishin jashté funksionit prej ,por
qé€ magazine dispononte sasi te konsiderueshme tonerash pér kéto paisje té cilat
n.q.s nuk viheshin né funksionim do té shkaktonin dém ekonomik té
konsiderueshém. Situata té tilla kemi trashéguar nga vitet ¢ méparshme
(Procesverbali daté 06.10.2014)ku pér shkak t€é menaxhimit té keq té
aseteve(jo sipas Udhézimit Nr .30) dhe alokimit té gabuar té fondeve , né
magaziné gjenden tonera té skaduar me vieré disa miliona leké sé bashku
me dokumenta e mjete té tjera té dala nga pérdorimi.

o Mbéshtetia llogiistike né realizmin e konferencave kombétare e ndérkombétare
té: Fakultetit té Shkencave Teknike ,Decartamenti Informatikés:Fakultetit té
Shkencave Humane, Departamenti 1 Gjuhé-Letérsisé; Departamenti i Gjuhéve té
Huaja.

Mbéshtetja llogjistike né realizmin e seminareve té hapura pér Shendetin Publik
si Depresioni Postpartum etj

o Mbéshtetja e stafit akademik né pjesmartjen né koferenca ndérkombeétare

o Mbéshtetja e studentéve pér pjesemarrjen né koferenca ndérkombétare studentet
né Moskg.

o Mbéshtetja pér studenten me aftési ndryshe t€ Fakultetit té Shkencave Teknike,
népérmjet krijimit t€ mundésisé sé pérdorimit té Rampés, duke respektuar
standartet Europiane, pér 18vizjen.

Deri né€ fund té vitit buxhetor ky z€ pritet t& realizohet né€ masén 85 %..
Problematik shfaqin zérat:

o “Bashkéfinancim dhe kérkim shkencor”, me vleré 15,000, sepse éshté buxhetuar
gabim .Bashkéfinancimi pér projektet e aplikuara dhe té fituara i fillon efektet
pas lidhjes s€ kontratés, qé pérkon me vitin tjetér buxhetor dhe jo me kété vit
buxhetor. Ky z€ do té kete pérqindje t€ ulét realizimi.

¢ ‘Organizim dhe pjesemarrje né koferenca’ éshté buxhetuar me vleré té larté
9.000 leké€, ndérkohe qé kérkesat pér realizim nga stafi akademik jané né vleré
shumé té ulét.
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1. Eshté realizoar mbéshtetja me investime e njésive kryesore né masén 21,4
% sipas situacionit t&€ shpenzimeve ,sipas rregjistrit t€ realizmit té prokurimeve
brenda muajit Shtator 2017 jané realizuar 24,36 % .Diferenca lind pér
procedurat e prokuruara brenda muajit Shtator por qé€ jané likujduar né muajin
pasardhés:
» Sherbimi sigurisé
Procedura :Kérkesé pér Propozim
Vlera : 2.500
Statusi: Realizuar
» Blerje karburanti
Procedura :Kérkesé pér Propozim
Vlera : 2.218 leke
Statusi: Realizuar
» Blerje Kondicioner
Procedura : Kérkesé pér Propozim
Viera : 2.045 leke
Statusi: Realizuar
Eshté realizuar zéri i studim /projektimit/mbikyqrjes dhe kolaudimit artikulli 230 pér :
o Procedurat e mbikqyrjes dhe kolaudimit t&€ Rikosntruksionit t€ Godinés C
e Progedura e prokurimit t& projektit te godinés A
* Po pérgatitet procedura e prokurimit t€ projektit t€ godinés sé re pér
Fakultetin e Shéndetit Publik dhe Fakultetin e Shkencave Humane
Né pjesén mé té madhe procedurat e investimeve jané€ t€ mbartuara nga vitet e
kaluara si psh:
1. Rikosntruksion i Godinés B me vleré 36.089 leké
2. Sistemi i kamerave té sigurisé me vleré 8.800 Ieké
3. Rikonstruksioni Dekanati fakultetit ekonomik me vieré 2.300 leké
4. Fond Biblioteke me vleré 3.000 leké
5. Blerje autoveture monovolum 7 vende me vleré 4.500 leké
Aktualisht jané:
e realizuar 2 nga procedurat e mbartura Rikosntruksioni gedina B dhe blerje
autoveture monovolum 7 vende
e 2 té tjerat jané né proces tenderimi né sistem ;Sistemi I kamerave té
sigurisé me vleré 8.800 leké dhe Fond Biblioteke me vleré 10.000 leké
e 1 né proces tenderimi. Rikostruksioni Dekanatit t€ Fakultetit
Ekonomik.Ky investim €shté parashikuar né rregjsitrin e prokurimeve pa
patur projekt zbatimi .Eshté tenderuar dhe realizaar projekti zbatimit dhe
menjéheré éshté filluar procesi i tenderit té investimit.
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Pra gati 54.689 leké investime apo 32 % e inevstimeve jané té parealizuara
nga viti buxhetor 2016,

Shtyrja e afateve pér realizmin e rregjistrit t€ parashikimeve ka ardhur si rezultat i
zbatimit te VKM nr 473,date 01.06.2017 ,e cila pezulloi progedurat e prokurimit pér
periudhen parazgjedhore si dhe V.K.M nr 482,daté 5.7.2017 “PER
PEZULLIMIN E PERKOHSHEM TE PROCEDURAVE TE PROKURIMIT, PER
VITIN 2017~
Né zbatim t& V.K.M nr 482 daté 5.7.2017 “PER PEZULLIMIN E PERKOHSHEM TE
PROCEDURAVE TE PROKURIMIT, PER VITIN 2017”,me shkresén nr 983/3 ,daté
28.07..2017(n€ pérgjigje té shkresés nr 983/2 prot,daté 25..07..2017) te Sekretarit té
Pérgjithshém t€ Kryeministris€ jemi lejuar t€ vijojm progedurat e prokurimit pér 7
progedura té kérkunara,si mé poshté vijon :
1. Sherbimi sigurisé
Procedura: Kérkesé pér Propozim
Viera: 2.500 leké
Statusi: Realizuar
2. Blerje karburanti
Procedura: Kérkesé pér Propozim
Viera: 2.218 leké
Statusi: Realizuar
3. Rikostruksion Godina B
Procedura: E hapur
Vlera: 27.521 leké
Statusi: Realizuar
4. Blerje Kondicioner
Procedura: Kérkesé pér Propozim
Viera: 2.045leké
Statusi: Realizuar
5. Blerje kancelarie
Procedura: Kérkes€ pér Propozim
Viera: 7.320 leke
Statusi: Realizuar
6. Blerje paisje elektronike
Procedura; E hapur
Vlera: 26.610 leké
Statusi: Ankimuar
7. Ngritjes sé Laboratoréve
Procedura: E hapur me 3 lote
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Loti: T L.aboratore shkencat teknike

Vlera: 32.900 leké

Statusi: Ankimuar leké

Loti: I Laborator Shendeti publik

Vlera: 5.000 leké

Statusi: Ankimuar

Lot:IIT Laborator Fonetika Shkencat humane
Viera: 2.777 leké

Statusi: Realizuar

Ng zbatim t¢ V.KM nr 580, daté 13.10.2017 ,u shfugizua VKM nr 482,daté
5.7.2017 “PER PEZULLIMIN E PERKOHSHEM TE PROCEDURAVE TE
PROKURIMIT, PER VITIN 2017”,u vijua me procedurat e tjera t€ prokurimit si mé
psohté vijon :

1.

A

Rikostruksion Godina A,(Rektorati ,FE)dhe Xhamlleku Godina C
Procedura :E hapur

Fondi limit: 14.275.leke

Statusi: Proces

Blerje autoveture monovolum 6+1
Procedura: Kérkesé pér Propozim

Vlera: 4.500.leke

Statusi: Realizuar

Sistemi I sigurise per tre Godinat dhe Karta e Aksesit per Rektoratin
Procedura Procedura :E hapur

Vlera: 8.800. leke

Statusi: Proges tenderimi né sistem

Blerje Inventar Ekonomik I ndare ne dy lote
Procedura: E hapur

Vlera: 9.710 leké

Statusi: Proces

Fond Bibloteke i ndare ne 4 lote

Procedura :E hapur

Vlera: 10.000. leke

Statusi: Proges tenderimi né sistem

Ngritja e Arkivés Dixhitale

Procedura: E hapur

Viera: 18.000 leke

Statusi: Proces
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Deri né fund té€ vitit buxhetor zéri investime pritet t€ realizohet né masén 70 %,té
totalit t& buxhetuar

e Realizimi i té ardhurave pér periudhén janar - shtator 2017

Lloji I te ardhurave Totali Arkétuar

Tarife per regjistrimin

ne arsimin e larte 47.404
Tarifa shiollimi 40.996
K/Dyiesore 3.567
Vertetime 2.931
Te tjera te ardhura 4.504
Debitoré Kish 20
Sponsorizime 1,077
Totali 106.397

Arkétimet pér periudhén Janar — Shtator 2017, jané té ulta né krahasim me vlerén
e planifikuar pér tu arkétuar né kété vit buxhetor.Shkak éshté:
e Largimi i studentéve dhe transferimi drejt Universiteteve t€ tjera .Ku pérgindjen
mé té larté e zEné studentét e Fakultetit Ekonomik
¢ Mosmarrja e informacionit né kohé pér pagesat analitike sipas listés emérore té
studentéve. Mosfunksionimi i sistemit t€ brendshém né drejtim t€ marrjes sé
mformacionit t€ shpejt€ e t€ sakté, pér studentét debitoré Pérpunimi I
informacionit kalon né€ disa hallka, shkak ky qé rrit dhe mundésine pér gabime
né llogaritje.
» Mosrakordimi mujor me agjentin tatimor Posta Sh.a pérpagesat e kryera nga
studentét pér tarifa té ndryshme.Né& vitin buxhetor 2017, Posta Sh.a mbart
akoma pagesa t€ vitit buxhetor 2016,t€ cilat duhet t& ishin transferuar po até vit .
Procesi qé po implementojmé 1 Informatizimi t€ kontabilitetit t€ Universitetit dhe
riorganizimit t€ tij mbi bazen e njésive kryesore (Fakulteteve), népérmjet programit
Alphaweb buxhetor do té sjellé:
1. Informacion té sakté né ¢do moment pér t&€ ardhurat dhe shpenzimet pér ¢do
fakultet.
2. Planifikim té sakté, analizim dhe t ndérhyje né kohé, kur kemi mosrealizim té
ardhurash nga ato t& planifikuara.
3. Rritje t€ kontrollit gé t€ ardhurat t€ kalojné né llogaring e universitetit brenda
dités g€ ato arkétohen.

T T A o % e e s
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4. Cdo muaj secihi fakultet do marré informacion se sa té ardhura realizon dhe sa
nga kéto t€ ardhura jané shpenzuar né€ mbéshtetje té aktivitetit t& kétij fakulteti.

5. Sekretarite do jené né shérbim té studentit dhe jo zyra gertifikimi pagesash.

6. Planifikimi dhe menaxhimi do jet€ mé i sakté sepse dhe informacioni mbi té
cilin do bazohet do jeté i sakté dhe né kohén e duhur.

7. Do jemi bashkohor si té€ gjitha Universitetet e tjera g€ kané kohé qé
implementojne Alphaéeb buxhetorin: Universiteti 1 Tiranes, Fakulteti i
Ekonomise e Universiteti “Eqerem Cabej” e Universiteti “Fan 8. Noli” e
Universiteti “Luig) Gurakuqi” e Universiteti 1 Sarandés e Universiteti i Neé
York e Universiteti Europian 1 Tiranes Universiteti Mesdhetar Shqiptar e
Universiteti Metropolitan 1 Tiranes  Universiteti Luarasi » Universiteti Polis.
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